СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЗНАМЕНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

« 08»  апреля  2022 года                                                                                № 50

село Знаменка

О внесении изменений в решение Совета сельского поселении «Знаменское» от 27.10.2021 г.  № 36  «Об утверждении перечня имущества сельского поселения «Знаменское», свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение  и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим  «Налог на профессиональный доход»

       Заслушав информацию специалиста по земле администрации сельского поселения «Знаменское» Торхову Л.М. в соответствии частью 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Устава сельского поселения «Знаменское», Совет сельского поселения «Знаменское» РЕШИЛ:

1. Изложить в новой редакции Перечень имущества сельского поселения «Знаменское»», свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение  и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим  «Налог на профессиональный доход»

	№ п/п
	Наименование имущества
	Адрес (местоположение)
	Индивидуализирующие характеристики

	1
	Здание (Нежилое здание, Гараж
	Забайкальский край, Нерчинский район, с. Знаменка, Ул Новая 20 а
	Кадастровый номер 75:12:100102:352;                          Общая  площадь 974,9кв.м.                                            Запись в ЕГРН о правах  (собственность)

	2
	Земельный участок
	Забайкальский край, Нерчинский район
	   Кадастровый номер 75:12:360203:78;                 Общая площадь 9668222 кв.м.                         Категория земель: земли сельскохозяйственного назначения.                                                                    Вид разрешенного использования: Для сельскохозяйственного использования           Свидетельство о гос.рег.прав от 24.02.2016          запись ЕГР №75-75/015-75/015/005/2016-071/1(собственность)                              Ограничение:75-75/015-75/015/001/2016-309/1от09.12.2016 (аренда)

	3
	Земельный участок
	Забайкальский край, Нерчинский район
	   Кадастровый номер 75:12:370103:598;                        Общая площадь 460267 кв.м.                             Категория земель: земли сельскохозяйственного назначения.                                                                   Вид разрешенного использования: Для сельскохозяйственного использования              Сведения об основных характеристиках объекта недвижимости от 05.06.2017№75/ИСХ/17-93721 (Собственность)                                   Ограничение:75/072-2019-8 от 25.09.2019 (аренда)

	4
	Земельный участок
	Забайкальский край, Нерчинский район
	Кадастровый номер 75:12:400301:384;                  Общая площадь 2303204 кв.м                           Категория земель: земли сельскохозяйственного назначения.                                                                   Вид разрешенного использования :Для  использования  в качестве сельскохозяйственных угодий                                                                    Сведения о зарегистрированных правах75/116/2019-1 от20.03.2019 (собственность) Ограничение:75/116/2019-3 от27.08.2019 (аренда)

	5
	Земельный участок
	Забайкальский край Нерчинский район
	Кадастровый номер 75:12:360203:192;                            Общая площадь 1840845 кв.м.                                 Категория земель: земли сельскохозяйственного назначения.                                                                            Вид разрешенного использования: Для  использования  в качестве  сельскохозяйственных угодий                  Сведения о зарегистрированных правах75/116/2019-1 от20.03.2019 (собственность)                 Ограничение:75/116/2019-3 от29.08.2019 (аренда)

2. Настоящее решение опубликовать на официальном сайте администрации муниципального района «Нерчинский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», обнародовать на информационных стенде администрации сельского поселения «Знаменское».
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня официального опубликования.

Глава сельского поселения «Знаменское»:                       Чупрова И.М.